
Федеральное государственное бюджетное учреждение науки 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ИНСТИТУТ ИСТОРИИ

Российской академии наук 
(СПбИИ РАН)

П Р И К А З
4 $»  февраля 2022 г. №

Санкт-Петербург

Об утверждении положения о конкурсной 
комиссии по проведению конкурса на замещение 
должностей научных работников в СПбИИ РАН

В соответствии с требованиями приказа Минобрнауки России от 5 августа 2021 № 715 
«Об утверждении перечня должностей научных работников, подлежащих замещению по 
конкурсу, и порядка проведения указанного конкурса» (вместе с «Порядком проведения 
конкурса на замещение должностей научных работников») (Зарегистрировано в Минюсте 
России 8 сентября 2021 № 64927) вступающим в силу с 1 марта 2022, руководствуясь Уставом, 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о конкурсной комиссии по проведению конкурса на 

замещение должностей научных работников федерального государственного бюджетного 
учреждения науки Санкт-Петербургский институт истории Российской академии наук 
(СПбИИ РАН) (Приложение № 1 к настоящему приказу).

2. Утвердить Конкурсную комиссию по проведению конкурса на замещение 
должностей научных работников в следующем составе.

- Председатель комиссии -  директор СПбИИ РАН Сиренов А.В.;
- Заместитель председателя комиссии -  заместитель директора по научному 
сотрудничеству Вовина ВТ.;
- Секретарь комиссии -председатель профкома, с.н.с. отдела всеобщей истории Таценко

_  Т .Н .;

Члены комиссии:
- Лукоянов И. В. заместитель директора по научной работе;
- Базарова Т.А. старший научный сотрудник, заведующая научно-историческим 
архивом;
- Ковалёв Б.Н. ведущий научный сотрудник;
- Исаев С.И. заведующий отделом всеобщей истории,
- Седов П.В. заведующий отделом древней истории России,
- Смирнов Н.Н. заведующий отделом истории революций и общественного движения 
России;
- Чистиков А.Н. заведующий отделом современной истории России;
- Алексеев А.И. заведующий отделом рукописей РНБ;
- Филюшкин А.И. заведующий кафедрой института истории СПбГУ.
3. Заведующей канцелярией (Волкова Н.А.) ознакомить с настоящим приказом 

работников под подпись.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.


